
EcoCvelox®

Víceúčelový pomocník pro  
odjehlování a čištění



Kombinace odjehlování pomocí 
vysokotlakého vodního paprsku  
a čištění součástek v jednom systému

Požadavky ohledně odjehlování a partikulární čistoty  
nejrůznějších součástek, jako například hydraulických  
a pneumatických systémů, motorových, čerpadlových  
a ventilových skříní , trysek, dílů převodovek, součástí  
řízení a brzd jako i jiných mechanických komponent, 
neustále narůstají. Pomocí EcoCvelox nabízí Ecoclean  
inovativní systémový koncept, který tyto dva požadavky  
optimálně a spolehlivě splňuje v jednom zařízení.  
Kombinace vysokotlakého odjehlování v 5 osách s  
různými procesy pro čištění a sušení součástek je efektivní 
a nenáročná na místo.  

Vlivem modulárního konceptu se dají konfigurovat  
individuální a kdykoliv rozšiřitelná zařízení pro  
kombinované vysokotlaké odjehlování, čištění a sušení. 
Podle zadání a požadavků je rovněž možné sestavit  
celé linky s předčištěním a konečným čištěním  
pomocí dalších Ecoclean zařízení. Prostřednictvím  
rozhraní CAD/CAM se dá zařízení rychle a jednoduše  
programovat. Manipulace součástek se uskuteční  
pomocí vysoce dynamického transportního systému.

EcoCvelox je efektivní a vysoce výkonné zařízení pro odjehlování a čištění  

v modulárním uspořádání, které je konfigurovatelné nezávisle na procesu. Zařízení  

odjehluje, čistí a suší součástky v zajištěném procesu a rychle v jednom zařízení.

2



EcoCvelox udává pomocí inovativní 

kombinace vysokotlakého odjehlování  

v 5-ti osách s různými procesy pro  

čištění a sušení součástek měřítka  

ve flexibilitě, poměru doby taktu  

a procesu, jednoduchosti obsluhy  

a údržby jako i v použitelnosti zařízení.

Vše v jednom systému: Odjehlování vysokotlakým 
paprskem a čištění v jednom zařízení.

Vysoká flexibilita při konfiguraci zařízení a pořadí 
procesů pomocí modulární, na místo nenáročné 
konstrukce zařízení, které může být kdykoliv 
individuálně rozšířeno.

Krátké neproduktivní časy: nejrychlejší CNC- osy 
na trhu, doby taktu v 15 sekundovém taktu

Redukované náklady: krátké časy na přestavbu, 
jednoduché přizpůsobení na nové součástky při 
měnících se podmínkách, o 50 procent delší 
životnost nástrojů.

Flexibilní manipulace se součástkami: možné 
manuální nebo automatické zakládání, integrovatelné 
v jednotlivých pracovištích a transferních linkách.

Intuitivní obsluha zařízení: nový panel HMI  
s dotykovým displejem, rozhraní CAD/CAM pro  
rychlé a jednoduché uživatelské programování

EcoCvelox je modulárně koncipován, takže může být  
vybaven specificky podle zákazníka a požadavků pro  
kombinované vysokotlaké odjehlování, čištění  
a sušení (varianty konfigurace viz. strana 5). Tak budou 
zaručeně procesně splněny nejrůznější požadavky na  
odjehlování a čistotu součástek. V základním provedení  
je vysokotlaké odjehlování provedeno pomocí jednoho 
vřetene. Variantně je k dispozici vysokotlaký revolver, 
který může být vybaven různými vysokotlakými nástroji. 
Při procesu čištění může být voleno mezi  
injekčním zaplavením, postřikem, cíleným oplachem  
a čištěním ultrazvukem. Tyto procesy jsou doplněny 
variantním vysokotlakým ofukem a sušením ve vakuu.

3



Vaše výhody 

EFEKTIVITA 

 ▪ Odjehlování, čištění a sušení součástek v jednom procesu
 ▪ Optimální poměr taktu procesu k taktu zařízení
 ▪ Krátká doba cyklu pouze 15 sekund na paletu
 ▪ Kompaktní Layout odpovídající rozměrům součástek
 ▪ Krátké časy na přestavbu 

FLEXIBILITA 

 ▪ Individuálně konfigurovatelný modulární koncept zařízení
 ▪ Vysoká rozmanitost nejrůznějších součástek
 ▪ Jednoduché přizpůsobení na nové díly při měnících se podmínkách 
 ▪ Různé kombinovatelné procesy čištění jako je injekční zaplavení, ostřik  

a cílený oplach
 ▪ Jedinečný systém manipulace se součástkami pro jednoduchou 

implementaci nových dílů
 

ORIENTACE NA BUDOUCNOST 

 ▪ Kdykoliv rozšiřitelné podle požadavku zákazníka
 ▪ Podle součástek specificky dimenzované vřetenové nástroje budou 

vyrobeny pomocí 3D tisku.
 ▪ Intuitivní vedení obsluhy pro rychlé a jednoduché ovládání
 ▪ Snadné & rychlé vyhotovení programů pomocí CAD/CAM-Interface
 ▪ Kompaktní design zařízení s co nejmenší zastavěnou plochou.

TYPICKÁ PROVEDENÍ

 ▪ Vysoké požadavky na čistotu  
mechatronických součástek

 ▪ Vysoká průchodnost
 ▪ Rozměry součástek max. 200 x 

200 x 200 mm
 ▪ Vysoká rozmanitost nejrůznějších 

součástek
 ▪ Odjehlování komplexních geomet-

rií součástek

4



Varianty konfigurace

EcoCvelox se dá konfigurovat individuálně pro 
nejrůznější požadavky. Vlivem modulárního 
konceptu je zařízení kdykoliv rozšiřitelné. 
Zakládání a odebírání je možné z jedné nebo 
dvou stran.

CHYTRÉ OVLÁDÁNÍ ZAŘÍZENÍ 

 ▪ 19” plochý dotykový displej (HMI)
 ▪ Intuitivní řízení a vedení obsluhy
 ▪ 3D obrázky a animovaná schémata pro jednoduché 

pochopení a rychlou, spolehlivou kontrolu stavu 
zařízení

 ▪ Integrovaná NC ovládací plocha
 ▪ Kompletní dokumentace zařízení včetně soupisů 

opotřebitelných a náhradních dílů vyvolatelná po-
mocí HMI

Odjehlování Odjehlování &  
čištění

Odjehlování,
čištění & sušení
 
 

Individuálně 
rozšiřitelné

5



EcoCvelox na první pohled

ZAŘÍZENÍ A PROCESY* 

 ▪ EcoCvelox je modulární zařízení pro kombinované  
odjehlování vysokotlakým vodním paprskem, čištění  
a sušení součástek

 ▪ Spolehlivé odjehlování, i u komplexnějších geometrií 
součástek, jako i bezpečné čištění součástek pro vysoké 
požadavky na kvalitu dílů

 ▪ Krátké doby cyklu pouze 15 sekund na paletu
 ▪ Vysoká disponibilita zařízení pomocí o 50 procent delší 

životnosti nástrojů
 ▪ Individuálně konfigurovatelné flexibilní vybavení zařízení
 ▪ V případě potřeby vybavení energeticky efektivním 

systémem oběhu vzduchu, takže nevzniká žádný odvod 
odpadního vzduchu

Modul odjehlování
 ▪ Translační odjehlování až v 8-mi osách
 ▪ 3-osový lineární systém & 1-násobné vysokotlaké 

vřeteno
 ▪ Výměna nástrojů za 1,5 sekundy
 ▪ 500 l nádrž pro média z nerezové oceli s integrovaným 

předfiltrováním
 ▪ Variantní vybavení: Vysokotlaký revolver se 4 nástro-

ji, opčně NC-osy pro rotaci součástek & snížení 
neproduktivních časů, odvětrávací systém, chlazení 
lázně, topení, dávkování, odlučovač oleje, odčerpávací 
zařízení, nízkotlaký oplach, předsušení stlačeným 
vzduchem

Čistící modul
 ▪ 450l nádrž pro média z nerezové oceli s integro-

vaným předfiltrováním & topením
 ▪ Procesní nádoba s lineárním ostřikovacím systé-

mem
 ▪ Čerpadlo procesu s dvojitým sáčkovým filtrem
 ▪ Variantní vybavení: Druhá procesní nádoba, injekční 

zaplavení (IFW), ultrazvuk, cílený oplach, předsušení 
pomocí vysokorychlostního ofuku, systém bez od-
padního vzduchu

Sušící modul
 ▪ Procesní nádoba pro sušení ve vakuu
 ▪ Vakuová vývěva s rotačním šoupátkem
 ▪ Variantní vybavení: Druhá procesní nádoba, předsušení 

pomocí vysokorychlostního ofuku, na údržbu nenáročná 
vakuová vývěva se šroubovým motorem

SOUČÁSTKY A MANIPULACE* 

 ▪ Součástky s rozměry 200 x 200 x 200 mm, podávání  
na paletách

 ▪ Automatické zakládání pomocí portálu, robotem nebo 
manuální zakládání, volitelně s jednostranným nebo 
protilehlým zakládáním a odebíráním

 ▪ Rozeznání nástroje pomocí integrovaného kamerového 
systému

 ▪ Integrovaná manipulace se součástkami pomocí 
techniky s lineárními motory pro rychlé zakládání  
a odebírání

 ▪ Rychlost transportu součástek až do pěti metrů  
za sekundu 
 
 
OBSLUHA A ÚDRŽBA*

 ▪ 19” plochý dotykový displej HMI pro intuitivní řízení  
a vedení obsluhy

 ▪ Integrované CAD/CAM rozhraní pro jednoduchý a rychlý 
přenos dat z konstrukce součástky pro programování 
vysokotlakého odjehlování

 ▪ Jednoduchý přístup údržby
 ▪ Přístup ke skimmerům a hladinovým sondám je během 

výroby možný
 ▪ Rychlá výměna vysokotlakých nástrojů pomocí 

separátního otvoru pro údržbu 
 
 
 
* Výčet obsahuje veškeré varianty výbavy včetně opcí.

6



37
50

1560

27
50

1260
5340

1260 1260

15
00

1250

24
00

94
5 

Technická data

ODJEHLOVÁCÍ MODUL
Rozměry (d x š x v) 3.750 x 1.560 x 2.400 mm

Hmotnost 5.000 kg

Provozované tlaky 400 – 670 bar

Objem 20 – 38 l  / min

ČISTÍCÍ MODUL
Rozměry (d x š x v) 2.750 x 1.260 x 2.300 mm

Hmotnost 1.800 kg

SUŠÍCÍ MODUL
Rozměry (d x š x v) 2.750 x 1.260 x 2.300 mm

Hmotnost 1.500 kg

ÚDAJE K OBROBKU
Rozměry (d x š x v) 200 x 200 x 200 mm 

(větší na vyžádání)

Hmotnost do 5 kg 
(větší na vyžádání)

7



©
 S

B
S 

Ec
oc

le
an

 G
ro

up
 ▪ 

05
/2

02
3 
▪ C

Z 
▪ Z

m
ěn

y v
yh

ra
ze

ny
. I

nf
or

m
ac

e 
uv

ed
en

é 
v t

ét
o 

br
ož

uř
e 

ob
sa

hu
jí 

po
uz

e 
ob

ec
ný

 p
op

is
 n

eb
o 

vý
ko

no
vé

ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y z

ař
íz

en
í, 

a 
m

oh
ou

 s
e 

v u
rč

itý
ch

 p
ří

pa
de

ch
 li

ši
t. 

Zá
va

zn
é 

js
ou

 p
ou

ze
 te

hd
y, 

po
ku

d 
js

ou
 v

ýs
lo

vn
ě 

do
ho

dn
ut

y v
e 

sm
lo

uv
ě.

Naše pobočky po celém světě

Center of Competence Monschau, Germany

Center of Competence Filderstadt, Germany

Rheineck, Switzerland (UCM)

Le Mans, France 

Oslavany, Czech Republic

Alcester, UK

Shanghai, ChinaSouthfield, USA

Querétaro, Mexico

Pune, India

Chennai, India (Mhitraa)

Group Headquarters, Frankfurt, Germany  

www.ecoclean-group.net


